

Skrivelse till utbildningsnämnden om att se höstterminen som en provperiod för det nya systemet för tilläggsbelopp för elever med ett omfattande behov av stöd i grundskolan

Marina Gunnmo Grönros
Edith Ringmar
Vänsterpartiet

Omställningen till det nya systemet för tilläggsbelopp för elever med ett omfattande behov av stöd i grundskolan har gått för fort och vi behöver därför skapa andrum för att systemet ska kunna implementeras på ett bra sätt. Vi står fast vid att systemet behövde förändras och att det nya systemet med fokus på elevens behov i princip är bra. Däremot har vi frågetecken kring arbetet med att genomföra det nya systemet och en mångårig kritik mot att skolan har för lite resurser för att klara kunskapsuppdraget för alla barn. De förslag som Lottas Edholm redovisar i en artikel i DN den 19 september är steg i rätt riktning, men räcker inte. Mer pengar behöver tillföras redan i år för att trygga elevernas stöd. Det får inte vara så att ansökningar har bedömts mer utifrån budgetläget än barnens behov av insatser.

När utbildningsnämnden tog beslutet om förändringen av tilläggsbeloppet för elever med ett omfattande behov av stöd skulle beslutet införas gradvis. Infasningen skulle möjliggöra för skolorna att anpassa sin verksamhet och för nämnden att justera problem med det nya systemet. Detta har dock inte fungerat då skolorna (såväl resursskolor som vanliga grundskolor) fick besked om ansökningar betydligt senare än de vanligtvis får. De har därför inte haft en rimlig tid för planering och anpassning. Situationen har skapat mycket stor oro hos många elever och deras föräldrar. Ett par av de mindre fristående resursskolorna har meddelat att de kommer att behöva lägga ned sin verksamhet till årsskiftet då de inte längre har ekonomiska möjligheter att driva sin verksamhet. Om det motiveras med sämre vinstuttag är det skamligt och visar verkligen vikten av att vinstintresset måste bort ur skolan.

I utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande, avsnittet Specialpedagogisk inriktning, fick vi uppfattningen att specialpedagogiska verksamheter skulle "få tilläggsbelopp anpassat för den specialpedagogiska undervisning skolan, eller gruppen, bedriver." Skrivningen signalerade inte att kommunen skulle behöva ha beredskap för att verksamheter skulle komma att läggas ner. Hur eleverna ska få sin rätt till utbildning tillgodosedd om resursskolor faktiskt läggs ned anser vi vara en av de viktigaste frågorna som nämnden behöver få utredd. Det inträffade har för oss varit icke förutsedda effekter för barn med stora behov och visar att kommunen inte heller när det gäller resursskolor kan förlita sig på marknaden.

Beslutet borde inte ha genomförts förrän vårterminen 2014, när vi ser det som inträffat. Vi har sagt att vi vill skjuta på genomförandet av hänsyn till eleverna och för att skapa andrum för en bra implementering av det nya systemet. Ett likvärdigt alternativ är att nämnden ser höstterminen som en provperiod, där den fortsatta handläggningen ska borge för att barn ska få sina behov av stöd tillgodosedda utan försämringar. Utbildningsförvaltningen måste därför ompröva inte bara de fall där tilläggsbeloppen har avslagits utan också där de har sänkts.

Skolorna kan också behöva förtydligade anvisningar för ansökningarna, eftersom många ansökningar inte beskrivit vare sig elevens behov av stöd eller vilka stödinsatser som eleven ska få. Att mer pengar utlovas från skolborgarrådet för 2014 är bra, men måste tillföras redan i år, för att bedömningarna inte ska påverkas av en för låg budget.

Ett flertal skrivelser har redan lagts i nämnden om att utreda olika delar av detta ärende. Detta tyder på att det finns en del frågetecken rörande om beslutet i alla delar har tillämpats på ett önskvärt sätt.

Genom att se höstterminen som en provperiod ges både nämnd, förvaltning och skolor möjlighet att se över lösningar och elever och föräldrar behöver inte oroa sig för att deras skolor kommer att gå i konkurs mitt i läsåret.

Förslag till beslut:

Mot bakgrund av detta yrkar vi att utbildningsnämnden idag beslutar följande:

Höstterminen blir en provperiod för nya systemet för tilläggsbelopp och nödvändiga justeringar genomförs.

Både avslag och sänkta belopp omprövas av utbildningsförvaltningen.

Kommunstyrelsen tillskrivs för att medel ska tillföras redan 2013 så att ansökningar kan bedömas enligt våra intentioner i beslutet om nytt system och inte enligt budgetläget.